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各   位 

 

会社名  長谷川香料株式会社 

代表者名 代表取締役社長 海野 隆雄 

（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場） 

問合せ先 取締役兼専務執行役員 中村 稔 

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１） 

 

過年度の決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正に関するお知らせ 

 

 当社が過去に開示いたしました決算短信〔日本基準〕（連結）につきまして、記載内容に一部訂正があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．訂正理由 

 記載内容の一部の箇所において、「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」第 16項

に照らして、単一の国に区分した開示が必要であることが判明したため、訂正を行うものであります。 

 なお、本訂正による経営成績及び財政状態等への影響はありません。 

 

２．訂正を行う決算短信〔日本基準〕（連結） 

   2018 年９月期 決算短信 

   2019 年９月期 決算短信 

   2020年９月期 決算短信 

   2021年９月期 決算短信 

   2022 年９月期 決算短信 

   2023 年９月期 決算短信 

  



  

３．訂正内容 

訂正箇所には下線を付しております。 

 

（訂正前） 

２．地域ごとの情報 

(1) 売上高                                （単位：百万円） 

  

日本 

 

アジア地域 

 

北米地域 

 

その他 

 

合計 

2017年９月期 32,372 11,316 3,937 374 48,001 

2018年９月期 32,595 11,456 5,235 463 49,751 

2019年９月期 33,120 11,572 5,358 442 50,493 

2020年９月期 32,448 11,571 5,764 408 50,192 

2021年９月期 32,671 13,869 8,597 616 55,755 

2022年９月期 33,787 16,488 11,221 901 62,398 

2023年９月期 34,676 17,424 11,926 845 64,874 

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。 

 

(2) 有形固定資産                             （単位：百万円） 

  

日本 

 

アジア 

 

米国 

 

その他 

 

合計 

2017年９月期 21,314 7,768 2,162 - 31,245 

2018年９月期 20,960 7,497 2,156 - 30,615 

2019年９月期 20,227 6,538 2,051 - 28,817 

2020年９月期 19,462 6,604 3,277 - 29,345 

2021年９月期 19,018 7,147 3,928 - 30,094 

2022年９月期 18,474 8,365 6,911 - 33,752 

2023年９月期 19,252 8,531 7,530 - 35,314 

（注）有形固定資産の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。  



  

（訂正後） 

２．地域ごとの情報 

(1) 売上高                                 （単位：百万円） 

  

日本 

 

中国 

 

アジア 

 

米国 

 

北米地域 

 

その他 

 

合計 

2017年９月期 32,372 6,912 4,404  3,937 374 48,001 

2018年９月期 32,595 6,989 4,467 5,001  697 49,751 

2019年９月期 33,120 6,634 4,938 5,172  627 50,493 

2020年９月期 32,448 6,884 4,687 5,588  584 50,192 

2021年９月期 32,671 8,776 5,092 8,275  938 55,755 

2022年９月期 33,787 9,785 6,703 10,821  1,300 62,398 

2023年９月期 34,676 10,629 6,795 11,519  1,253 64,874 

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。 

 

(2) 有形固定資産                              （単位：百万円） 

  

日本 

 

中国 

 

アジア 

 

米国 

 

その他 

 

合計 

2017年９月期 21,314 6,878 889 2,162 - 31,245 

2018年９月期 20,960 6,537 960 2,156 - 30,615 

2019年９月期 20,227 5,643 894 2,051 - 28,817 

2020年９月期 19,462 5,691 913 3,277 - 29,345 

2021年９月期 19,018 6,180 967 3,928 - 30,094 

2022年９月期 18,474 7,246 1,118 6,911 - 33,752 

2023年９月期 19,252 7,367 1,163 7,530 - 35,314 

（注）有形固定資産の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。 

 

以上 


